

Số: 15 /KH-UBND

Nam Trực, ngày 21 tháng 01 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Thăm, tặng quà các đối tượng chính sách nhân dịp Tết nguyên đán Nhâm Dần - 2022**

Căn cứ Văn bản số 990/UBND-Vp7 ngày 23/12/2021 của UBND tỉnh v/v thăm tặng quà và trợ cấp cho đối tượng dịp Tết nguyên đán Nhâm Dần - 2022; Văn bản số 2356/SLĐTBXH-VP ngày 28/12/2021 thăm, tặng quà và trợ cấp cho đối tượng nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần - 2022; Hướng dẫn số 13/HD-SLĐTBXH ngày 21/12/2021 của Sở Lao động TBXH v/v tặng quà của Tỉnh ủy-HĐND-UBND-UBMTTQ Việt Nam nhân dịp Tết nguyên đán Nhâm Dần - 2022. Được sự nhất trí của Thường trực Huyện uỷ, UBND huyện xây dựng kế hoạch thăm, tặng quà nhân dịp Tết nguyên đán Nhâm Dần 2022 trên địa bàn huyện như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu:**

- Đoàn của lãnh đạo tỉnh và lãnh đạo huyện thăm, tặng quà gia đình chính sách, người có công tại xã Nam Cường gồm 2 đối tượng.

- Huyện tổ chức thành 04 đoàn; Trưởng các đoàn là lãnh đạo Huyện uỷ, HĐND, UBND huyện và một số phòng, ban của huyện đến thăm chúc tết 10 gia đình thuộc diện gia đình chính sách, người có công tại các xã Bình Minh, Nam Lợi, Hồng Quang, Nam Hoa, Đồng Sơn.

#### **II. Thành phần các đoàn đi thăm và tặng quà gồm:**

1. Đoàn của lãnh đạo UBND tỉnh mời lãnh đạo huyện dự cùng đi thăm, tặng quà 02 gia đình chính sách tại xã Nam Cường.

##### **1.1 Thời gian: 13h30 ngày 24/01/2022**

##### **1.2 Thành phần:**

- Đồng chí Khúc Mạnh Kiên - Ủy viên Ban chấp hành đảng bộ tỉnh – Bí thư huyện uỷ – Chủ tịch HĐND huyện

- Đồng chí Lưu Quang Tuyền - Phó bí thư Huyện uỷ - Chủ tịch UBND huyện

- Đồng chí Trần Phương Thảo - Trưởng phòng Lao động – TB&XH.

- Đồng chí Chuyên viên văn phòng Huyện uỷ – HĐND – UBND huyện.

- Đồng chí Lê Thị Hiền - Chuyên viên phòng LĐTBXH.

##### **1.3 Đối tượng thăm, tặng quà:**

+ Thương binh 81%: Phùng Văn Khang (1951), thôn Ngưu Trì, xã Nam Cường.

+ Tuất liệt sỹ Lê Thị Chạy (1940), thôn Thanh Khê, xã Nam Cường.

**2. Đoàn lãnh đạo huyện đi thăm, tặng quà 2 gia đình chính sách tại xã Bình Minh**

**2.1 Thời gian:** 8h00, ngày 24/01/2022 (sáng thứ 2)

**2.2 Thành phần:**

+ Đồng chí Khúc Mạnh Kiên - Ủy viên ban chấp hành Đảng bộ tỉnh - Bí thư Huyện ủy - Chủ tịch HĐND huyện - Trưởng đoàn

+ Đồng chí Trần Ngọc Hợp - Thường vụ huyện ủy – Chủ tịch UB MTTQ huyện

+ Đồng chí Trần Xuân Sang - Phó chủ tịch HĐND huyện

+ Đồng chí Trần Phương Thảo - Trưởng Phòng Lao động TBXH huyện.

+ Đồng chí Hoàng Xuân Tiền – Phó chánh Văn phòng Huyện ủy - HĐND - UBND huyện.

+ Đồng chí Chuyên viên văn phòng Huyện ủy - HĐND - UBND huyện.

### **2.3 Đối tượng thăm, tặng quà:**

+ Mẹ Việt Nam Anh Hùng: Gia đình mẹ Vũ Thị Nhót (1923), xóm Đông Thượng dưới, xã Bình Minh.

+ Tuất liệt sỹ nuôi dưỡng: Gia đình bà Phạm Thị Tài (1927), xóm Tây Thượng trên, xã Bình Minh.

### **3. Đoàn lãnh đạo huyện đi thăm, tặng quà 2 gia đình chính sách tại xã Nam Lợi.**

**3.1 Thời gian:** 8h00, ngày 24/01/2022 (sáng thứ 2)

#### **3.2 Thành phần:**

+ Đồng chí **Lê Quang Huy** - Phó Bí thư TT Huyện ủy -Trưởng đoàn

+ Đồng chí Đặng Thị Thơm - Bí thư Huyện đoàn.

+ Đồng chí Vũ Thế Hùng - Phó trưởng Phòng Lao động - TB&XH.

#### **3.3 Đối tượng thăm, tặng quà:**

+ Vợ liệt sỹ: Gia đình bà Đoàn Thị Chắt (1936, thôn Biên Hòa, xã Nam Lợi.

+ Bệnh binh: Gia đình ông Nguyễn Tất Thắng (1943), thôn Đô Quan, xã Nam Lợi.

### **4. Đoàn lãnh đạo huyện đi thăm, tặng quà 2 gia đình chính sách tại xã Nam Hoa**

**4.1 Thời gian:** 8h00, ngày 24/01/2022 (sáng thứ 2)

#### **4.2 Thành phần:**

+ Đồng chí **Lưu Quang Tuyển** - Phó Bí thư Huyện ủy - Chủ tịch UBND huyện - Trưởng đoàn

+ Đồng chí Vũ Đức Lợi - Chánh Văn phòng Huyện ủy – HĐND – UBND huyện.

+ Đồng chí Chu Văn Chí - Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh huyện.

+ Đồng chí Lê Thị Hiền – Chuyên viên Phòng Lao động TBXH huyện.

#### **4.3 Đối tượng thăm, tặng quà:**

+ Bệnh binh: Gia đình ông Phạm Tiến Đoàn (1952), xóm 8, xã Nam Hoa.

+ Hộ nghèo: Gia đình bà Lê Thị Tuy (1955), xóm 16, xã Nam Hoa.

### **5. Đoàn lãnh đạo huyện đi thăm, tặng quà 4 gia đình chính sách tại xã Đông Sơn, Hồng Quang**

**5.1 Thời gian:** 8h00, ngày 24/01/2022 (sáng thứ 2)

#### **5.2 Thành Phần:**

- + Mời đồng chí **Vũ Tiến Duật** - Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng đoàn.
- + Đồng chí Lưu Thị Nhàn - Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện.
- + Đồng chí Đặng Mạnh Tuấn - Phó trưởng phòng Lao động - TB&XH.

### **5.3 Đối tượng thăm, tặng quà:**

- + Tuất liệt sỹ: Gia đình bà Đoàn Thị Tư (1938), xóm Trại Xám, xã Hồng Quang.
- + Chất độc hóa học: Gia đình ông Phan Thúy Thanh (1934), xóm Rạch Tây, xã Hồng Quang.
- + Bà mẹ Việt Nam anh hùng: Vũ Thị Rần (1925), xóm 7, xã Đồng Sơn.
- + Thương binh 81%: Vũ Việt Lâm (1947), xóm 17, xã Đồng Sơn.

### **III. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ**

1. Phòng Lao động TB&XH huyện chuẩn bị quà tặng và các điều kiện khác để các đoàn đi thăm và tặng quà theo kế hoạch trên.
2. Văn phòng Huyện ủy - HĐND- UBND huyện bố trí xe ô tô phục vụ các đoàn đi thăm, tặng quà.
3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và thể thao huyện cử phóng viên tham gia cùng đoàn thăm, tặng quà tại các xã theo kế hoạch.
4. Các xã, thị trấn:

Đề nghị Thường trực Đảng ủy, UBND các xã: Đồng Sơn, Nam Hoa, Bình Minh, Nam Lợi, Hồng Quang, Nam Cường cử lãnh đạo, cán bộ xã tham gia cùng đoàn của tỉnh, huyện đến thăm, tặng quà đối tượng chính sách theo kế hoạch; Các xã, thị trấn còn lại chủ động xây dựng kế hoạch thăm, tặng quà cho đối tượng gia đình chính sách của địa phương mình đảm bảo thiết thực và ý nghĩa.

Yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; các xã, thị trấn triển khai, tổ chức thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Lưu VT.

**TM.ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT.CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Vũ Tiến Duật**